
Uchwała nr 181/18 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 13 listopada 2018 r. 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Marszałka Województwa Mazowieckiego 

 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2018 r. poz. 913, 1000 i 1432) oraz art. 229 pkt 5 i ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096) – uchwala się, co 
następuje: 

 

§ 1. 

Skargę pana J. R. z dnia 7 października 2018 r. dotyczącą niezabezpieczenia przez Marszałka 
Województwa Mazowieckiego transportu publicznego na obszarze powiatów żyrardowskiego 
i sochaczewskiego, a także zaniedbania obowiązków organu w zakresie nadzoru nad 
przestrzeganiem warunków zezwolenia wydanego w 2016 r. dla Przedsiębiorstwa Komunikacji 
Samochodowej w Grodzisku Mazowieckim Sp. z o.o. uznaje się za bezzasadną. 
 

§ 2. 

Treść uchwały wraz z uzasadnieniem podlega doręczeniu skarżącemu. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 



Uzasadnienie 

Do Kancelarii Sejmiku wpłynęła skarga pana J. R. (zwanego dalej „skarżącym”) z dnia 7 
października 2018 r., w której skarżący sformułował zarzuty dotyczące niezabezpieczenia 
przez Marszałka Województwa Mazowieckiego transportu publicznego na obszarze powiatów 
żyrardowskiego i sochaczewskiego, a także zaniedbania obowiązków organu w zakresie 
nadzoru nad przestrzeganiem warunków zezwolenia wydanego w 2016 r. dla Przedsiębiorstwa 
Komunikacji Samochodowej w Grodzisku Mazowieckim Sp. z o.o. (zwanego dalej „PKS w 
Grodzisku Mazowieckim”). 

Skarżący przedstawia w skardze swoje niezadowolenie związane z funkcjonowaniem 
komunikacji na trasie Żyrardów – Wiskitki – Sochaczew – Żuków obsługiwanej przez 
przewoźnika PKS w Grodzisku Mazowieckim. Dotyczy ono częstotliwości oraz godzin 
kursowania na ww. trasie.  

Zgodnie z uchwałą Nr 88/15 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 8 września 2015 r. 
w sprawie trybu rozpatrywania skarg dotyczących zadań lub działalności Marszałka Woje-
wództwa Mazowieckiego oraz Zarządu Województwa Mazowieckiego skarga została przeka-
zana Zarządowi Województwa, celem ustosunkowania się, a następnie wraz ze  
stanowiskiem Zarządu przekazana do Komisji Prawa, Samorządu, Bezpieczeństwa i Porządku 
Publicznego.  

Zgodnie z wyjaśnieniami Zarządu Województwa Mazowieckiego przewoźnik PKS  
w Grodzisku Mazowieckim wykonuje przewozy na linii komunikacyjnej relacji Żyrardów  
– Wiskitki – Sochaczew – Żuków na podstawie zezwolenia Nr 384/W/1 z dnia 22 lutego  
2016 r. Czynności te wykonuje prawidłowo, co potwierdziły przeprowadzone u ww. 
przewoźnika w latach 2016-2018 przez pracowników Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Mazowieckiego (zwanego dalej „UMWM”) kontrole w zakresie prawidłowości wykonywania 
przewozów przez PKS w Grodzisku Mazowieckim oraz w zakresie spełnienia warunków 
uzyskanych zezwoleń na wykonywanie regularnych przewozów osób w krajowym transporcie 
drogowym oraz prawidłowości rozliczeń dopłat z tytułu stosowania ustawowych uprawnień do 
ulgowych pasażerskich przejazdów autobusowych osób uprawnionych. 

Przewoźnik informował UMWM o nierealizowaniu przez PKS w Grodzisku Mazowieckim 
części kursów na linii komunikacyjnej objętej zezwoleniem Nr 384/W/1 z dnia 22 lutego  
2016 r. z przyczyn ekonomicznych, a także deklarował złożenie wniosku o zmianę  
ww. zezwolenia z chwilą skompletowania wymaganych dokumentów. Według informacji 
przewoźnika, termin złożenia przedmiotowego wniosku uległ przesunięciu z uwagi, na 
rozmowy jakie były prowadzone z lokalnymi samorządami w zakresie partycypacji w kosztach 
funkcjonowania linii komunikacyjnej Żyrardów – Sochaczew. Tym samym, w UMWM nie było 
prowadzone postępowanie w sprawie zmiany przedmiotowego zezwolenia. 

Warto dodać, że zgodnie z obowiązującymi w zakresie publicznego transportu zbiorowego 
przepisami prawa „Podmioty prowadzące działalność w zakresie regularnego przewozu osób 
w krajowym transporcie drogowym, kolejowym, innym szynowym, linowym, linowo-terenowym, 
morskim i w żegludze śródlądowej mogą ją nadal wykonywać na podstawie posiadanych 
uprawnień, jednak nie dłużej niż do dnia 31 grudnia 2018 r.”. 

Tak więc, z uwagi na powyższe, Sejmik Województwa Mazowieckiego nie podziela zarzutów 
skarżącego o niezabezpieczenie przez Marszałka Województwa Mazowieckiego transportu 
publicznego na obszarze powiatów żyrardowskiego i sochaczewskiego, a także zaniedbania 
obowiązków organu w zakresie nadzoru nad przestrzeganiem warunków zezwolenia 
wydanego w 2016 r. dla Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Grodzisku 
Mazowieckim Sp. z o.o. 

W związku z powyższym skargę uznaje się za bezzasadną. 

  


